

محمد رضا حیدری، رئیس سابق شورای اسلامی شهر مشهد

تعامل ارزنده با مدیریت شهری پنجم



مدیریت شهری و آستان قدس رضوی، بازگشایی خیابان آیت الله واعظ طبسی به عنوان یکی از گذرهای زیارتی مهم مشهد بود که جناب رئیسی در این مراسم سخنرانی کردند. بهره برداری از پروژه های اطراف حرم مطهر رضوی به برکت حضور ایشان بود و در بازدیدهای مشترک با شهردار وقت از وضعیت اطراف حرم مطهر رضوی، حضور فعالی داشتند و همکاری نزدیکی با مدیریت شهری داشتند تا حقوق مردم رعایت شود و پروژه های نیمه تمام به سرانجام برسد. دوره همکاری مدیریت شهری با ایشان خاطره انگیز و ماندگار بود.

در دوره ای که در شورای اسلامی شهر مشهد توفیق خدمت به همشهریان را داشتیم، ایشان در جایگاه تولیت آستان قدس رضوی چهره متفاوتی بودند. دوره پنجم شورای اسلامی شهر و شهرداران مشهد دیدگاه اصلاح طلبانه ای داشتند ولی با اینکه رویکرد سیاسی متفاوتی داشتیم، هر ماه به جلسات شورای عالی و مشورتی آستان قدس رضوی که متشکل از مقامات ارشد آستان بود، دعوت می شدیم. تعامل، ارتباطات و همکاری متقابل که با ایشان داشتیم سبب شد که اتفاقات خوبی در شهر رقم بخورد که دوره ارزشمندی به حساب می آید. در این فضای همدلانه، بسیاری از مشکلات شهری در این دوره حل و فصل شد و اولین اقدام مشترک



سید علی حسینی، شهردار منطقه ۳ مشهد و عضو شورای معتمدان طرق

مردم شهید رئیسی را فراموش نمی کنند

مسیر شهید رئیسی با اختصاص سه قطعه زمین برای ساخت مدرسه در طرق موافقت کرد که تا امروز در این زمین هادو مدرسه احداث شده است. همچنین این شهید بزرگوار با اختصاص زمینی به مساحت ۸ هزار متر برای احداث ایستگاه استقبال از زائران پیاده امام رضا^(ع) در مجاورت آرامگاه خواجه اباصلت موافقت کرد. پس از اختصاص این زمین، مادر آنجا ایستگاه استقبال از زائرانی به نام شهیدای طرق احداث کردیم. البته در همه این اقدامات مهندس سیدرضا بختیاری که به عنوان دستیار ویژه تولیت آستان قدس رضوی خدمت می کرد، نقش مؤثری داشت.

هروقت من ایشان را می دیدم، به من می گفت سلام من را به اهالی طرق برسان و بگو مخلص مردم طرق هستیم. مردم طرق نیز به تولیت وقت علاقه فراوانی داشتند و همواره از من می خواستند سلامشان را به آیت الله رئیسی برسانم و اگر مطالبه ای بود، آن را با ایشان در میان بگذارم. اهالی طرق که اخلاص و توانمندی این شهید بزرگوار را دیده بودند، پس از اعلام نامزدی او در انتخابات ریاست جمهوری خیلی خرسند شدند و حمایت زیادی از ایشان کردند. بسیاری از اهالی طرق در روز انتخابات پای صندوق آمدند و به ایشان رأی دادند. پس از اعلام رأی انتخابات نیز همه خرسند در جشن پیروزی ایشان شرکت کردند. پس از اعلام سانحه برای رئیس جمهور در چهره همه مردم نگرانی موج می زد و پس از اینکه خبر شهادت اعلام شد، همه سوگوار شدند، به طوری که مراسم متعددی برای ایشان برگزار شد که در آن ها هزاران نفر برای یادبود و قدردانی از رئیس جمهور شهیدمان شرکت کردند.

پیش از اذان صبح به حرم مطهر بیاید و در قسمت بالای سر حضرت عبادت کند، موضوعی که من و تعدادی از خادمان می دانستیم و با هم برنامه ریزی کرده بودیم که چند نفر از مادر مکانی که ایشان عبادت می کنند، برای تولیت جانگه داریم و دیگران برای همراهی و صحبت با ایشان به ورودی باب الجواد^(ع) بروند.

من بیشتر اوقات به باب الجواد^(ع) می رفتم و به محض ورود آیت الله رئیسی درباره موضوعاتی که داشتم، با ایشان صحبت می کردم. صحبت ما ادامه داشت تا زمانی که به محل مد نظر می رسیدیم و خادمان جای خود را به ما می دادند. البته گاهی بحث ما به ویژه اگر درباره موضوع مهمی بود، در این مکان ادامه پیدا می کرد. این شهید بزرگوار همیشه می گفت من مطالبه گران و افرادی را که جهادی فعالیت می کنند، دوست دارم. او در بحث همیشه جدی بود، اما گاهی که بالای سر حضرت بحث ما طولانی می شد، به من تذکر می داد که مراقب باشم با سخنانم مزاحم زائرانی که در اطراف ما حضور داشتند، نشوم.

بیشتر گفت و گوهای ما به نتایج خوبی برای مردم منجر می شد. برای نمونه در خلال همین گفت و گوها بود که من در قالب یک نامه پیشنهاد احداث زائرشهر را تقدیم شهید رئیسی کردم و درباره این پیشنهاد به ایشان توضیح کامل دادم. شهید رئیسی بعد از خواندن نامه و شنیدن صحبت های من، برای بازدید از زمینی که پیشنهاد داده بودم، به طرق آمد. ایشان پس از مطالعه و بررسی وضعیت این زمین با این پیشنهاد موافقت کرد و کمی بعد کلنگ افتتاح پروژه را به زمین زد. علاوه بر این در همین

اواسط بهمن ۱۳۹۳ اولین بار بود که با شهید آیت الله رئیسی ملاقات کردم. دلیل دیدار، دعوت من از معاون اول قوه قضائیه برای شرکت در جشن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بود. موضوع را که با ایشان در میان گذاشتم، آیت الله رئیسی با روی خوش از دعوتم استقبال کرد و گفت: شنیدم مردم طرق درهای منزلشان را در ایام شهادت امام رضا^(ع) روی زائران پیاده باز و از آن ها پذیرایی می کنند. گفتیم: بله، افتخار مردم طرق میزبانی از زائران امام رضا^(ع) است و این کار به صورت گسترده و مردمی انجام می شود. آیت الله رئیسی خیلی خوش حال شد و گفت: سلام من را به مردم طرق برسانید و بگویید به آن ها علاقه مندم و حتما خواهی آمد. ایشان به قولش عمل کرد و در مراسم ما شرکت کرد.

مادیدار دیگری نداشتیم تا اینکه در اسفند ۱۳۹۴ آیت الله رئیسی با حکم رهبر معظم انقلاب به عنوان تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد. در حلقه نزدیکان ایشان یکی از اهالی طرق قرار گرفت و این شخص نه تنها رابطه من، بلکه رابطه طرق را با تولیت وقت آستان قدس نزدیک تر از قبل کرد. حتی وقتی از آیت الله رئیسی برای حضور در مراسم هیئت مذهبی محبان امیرالمؤمنین^(ع) طرق دعوت می کردیم، این شهید بزرگوار با وجود گرفتاری ها و مشغله فراوان شغلی، برای شرکت در مراسم به طرق می آمد. علاوه بر این، من و ایشان هر دو افتخار خادمی امام رضا^(ع) را داشتیم و همین امر باعث دیدارهای فراوان مادر حرم مطهر می شد. داستان چگونگی این ملاقات ها که خیلی اوقات به ظاهر اتفاقی بود، خالی از لطف نیست. شهید آیت الله رئیسی عادت داشت حدود دو ساعت